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Pyt. 1. Ilu pra ow ików li zy I fo-Sigma? 

Odp.  Na stałe pra uje  pra o ikó , do hodzą y h jest jesz ze , zyli raze  9 osó . 

Pyt.2. Od kiedy działa ie? 

Odp.  1983 rok to data powstania firmy w KRS-ie, ERPe o a  draża y od  roku. 

Pyt. 3. Ilu i jakiego typu Klie tów aktual ie o sługuje ie? 

Odp.  klie tó  uży ają y h ERPe o a  oraz  uży ają y h aszy h DOS-owych ERP-ó  

 Małe i śred ie przedsię iorst a/i stytu je, zakres droże ia od  użytko ika do , róż e 
for y łas oś i: pry at e, ko u al e, zagra i z e – a y tu peł ą róż orod ość 

Pyt.4 Jaki i etodyka i wdroże iowy i się posługuje ie? 

Odp.  Nie mamy jednej, sprawdzonej metodyki. Zwykle przyjmujemy metodyki zaakceptowane 

spól ie z Klie te , ale aj ardziej lu i y Pri e , gdzie szystko od y a się aksy al ie 
szy ko i jas o określo e są odpo iedzial oś i, sz zegól ie Spo sor projektu. 

Pyt.5 Z technologii programistycznych korzystacie w projektach? 

Odp.  Przy ERP-ie to C# w MS Visual Studio Professional, SQL, środo isko e o a . 
Przy projektach internetowych, Ruby, PHP i i e  róż y h fra e ork-ach, zgodnie z 

załą z ikie  Roz iąza ia B B B C  I fo-SIGMA.pdf   Bazie Wiedzy a .i fo-sigma.pl 

Pyt.6 Ile czasu trwa wdroże ie ERP-a z Wami? 

Odp.  Jak z ykle  przypadku prosty h pytań ie a prosty h odpo iedzi. Wdroże ie jest 
takto a e pro esa i u Klie ta, iloś ią da y h i przygoto a ia da y h do igra ji, iloś i 
użytko ikó  do przeszkole ia, sko figuro a ie systemu, modyfikacje i dopisywanie kodu 

do posz zegól y h odułó  progra u. Dzisiaj trud o ó ić o standardowym czasie 

droże ia a  użytko ika, o ie a ide ty z y h drożeń. Z ykle, ają  ze ra e 
i for a je o zakresie pra , iorą  pod u agę o yd a zespoły droże io e, tj. Klie ta i asz, 
o e ia y spól ie, na kiedy ędzie y gotowi ze startem systemu. W skró ie, oże to 
potr ać  iesią e, a oże przekro zyć  iesię y. Czase  a aliza jest li zo a  zas 

droże ia, zase  tylko ko figura ja, igra ja. Z ykle za hę a y aszy h 
Klie tó /I stytu je do udżeto a ia zasu spól ie z a i, po ie aż zęść pra  

yko y a e jest po stro ie Za a iają ego, p. ze ra ie  fir ie da y h do igra ji, 
igra ja ałej iloś i da y h rę z ie do o ego syste u, itp.  

Pyt.7 Jakie są Wasze o e stro y? 

Odp.  Bardzo do re pla o a ie działań y ikają e z ielu drożeń  polski h fir a h, u iejęt e 
zarządza ie zagroże ia i e droże ia h IT, gru to a iedza z zakresu zarządza ia 
zespoła i, pro adze ia przedsię zięć IT, udżeto a ia projektó .  
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Pyt.8 Jakie widzi ie ajwiększe zagroże ia we wdroże ia h? 

Odp.: Odsyła y do dokumentu Wdroże ie ERP-a Jak upra dopodo ić suk es droże ia ERP  
w firmie klienta.pdf   Bazie Wiedzy stro y .i fo-sigma.pl 

Pyt.9 Co według Was jest ajważ iejsze w skute z y  wdroże iu ERP-a? 

Odp.  Wiele jest kwestii a które trze a z ró ić  sz zegól ą u agę. Przede szystki  trze a 
ustalić, o jest ele  droże ia i dla tak określo ego elu aleźć odpo ied i syste   
i odpo ied iego part era droże io ego. Kolej y  zagad ie ie  jest zape ie ie 
sponsorowania projektu oraz udział łaś i y h osó   projek ie. Z te ató  opera yj y h 

ależy odpo ied io ysoko  aż oś i droże ia u ieś ić użytko ikó  i i h szkole ia. 
Nad iar pra  progra isty z y h ró ież spo al ia działa ia. Bardzo aż e jest ś ieże 
podejś ie, zdro y rozsądek i jakość i porto a y h da y h 

Pyt.10 Jaką prowadzi ie politykę kadrową w I fo-Sigmie? 

Odp.: Zasady są proste, pła i y za yko a ą pra ę. Stosuje y etody artoś io a ia pra y. Nie 
a y żad y h ogra i zeń, o do pł i, ieku, arodo oś i, itp. Naj łodszy pra o ik a  

lata, ajstarszy . Wysoko e i y róż orod ość poglądó  i spostrzeżeń. 

Pyt.11 Czy oż a podjąć pra ę w Państwa fir ie? 

Odp.: Ma y  ty  zględzie jas o określo e etody postępo a ia. Wstęp e szkole ia i pra a 
przy minimalnym ożli ym ryzyku finansowym z aszej stro y. Fir ą kieruje y  opar iu  
o zasady Value-Based Mangement (VBM). 

Pyt.12 Ile zrealizowaliś ie projektów ko sulti gowy h ez syste ów IT  w su ie? 

Odp.:  a aliz i opra o ań, kilkadziesiąt porad iz eso y h. 

Pyt.13 Jak mierzycie sukces projektu doradczo-konsultingowego? 

Odp.: Sukces naszego klienta jest naszym sukcesem. Miarą jest osiąg ię ie eló  projektu 

Pyt. 14  Kiedy ie podej uje ie się projektów ko sulti gowy h? 

Odp.: Prakty z ie tylko tedy, gdy ie jesteś y zgod i o do zasad o o iązują y h przy realiza ji 
zagadnienia. Warto ad ie ić, że ie ó i y tu o reguła h, których zmiany zęsto są 
przedmiotem projektu. Mó i y tu raczej o zasada h z iąza y h z ety z y  
postępo a ie , posza o a ie  god oś i oso istej zło ieka, to z a zy ardzo ogól e 
kategorie. 

Pyt. 15 Co według Was jest ajważ iejsze w ko sulti gu/doradztwie? 

Odp.  Odpo ied ie podejś ie do klie ta. Nie jest to proste, poziom stresu, arosły h ko fliktó , 

niezadowolenia z ieżą ej sytuacji, jest ardzo duży. Stara y się, że y po aszy  projek ie 
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klie i patrzyli a s oje oto ze ie ardziej opty isty z ie, hęt iej h alili swoich 

pra o ikó  i po agali i  osiągać suk es.  

Pyt. 16 Czy  się róż i ko sulti g od doradztwa? 

Odp. Doradza ie jest zy ś z założe ia ier y , tro hę tak jak sufler  teatrze. Konsulting 

wchodzi głę iej w procesy biznesowe i postawy pra o ikó . Podajemy ożli e 
roz iąza ia i je drażamy.  

Pyt.17 Czy reko e duje ie rozwiąza ia ERP w h urze ? 

Odp.: Zastoso a ie ty h roz iązań usi yć uzasad io e etoda i działa ia klie ta. Jeśli ERP jest 

zintegrowany z auto atyką, z systemami nadzoru logistyki/ agazy a i, steruje produk ją –
odradza y roz iąza ia  h urze . W dużej ierze zależą o e od i frastruktury sie i 
lokal ej, przepusto oś i agistral I ter eto y h, a z ty   Pols e iąż jest róż ie. W ty h 
przypadkach najbezpieczniej jest bazo ać a s oi  ser erze i i frastrukturze  ałoś i 
ko trolo a ej przez Klie ta/I stytu ję. Roz iąza ia  h urze  iez a z ie pły ają a 
e ę ERP-a, po ie aż doty zą odelu li e jo o a ia, a koszty droże ia pozostają ez 

zmian. Rekomendujemy ERP-a  h urze  dla spółek o rozproszo ej geografi z ie 
strukturze, orga iza ja h zarządza y h zdal ie – tzw. wirtualne organizacje, ale z naszym 

o ser a ji to jest  Pols e jesz ze długa droga ze zględu a ariery psy hologi z e 
zarządzają y h. 

Pyt.18 Czy jest gwara ja po wdroże iu syste u? 

Odp.: Zgod ie z Kodekse  Cy il y , jako Part er droże io y odpo iada y za jakość 
droże ia. Za wady oprogramowania gotowego e o a , którego ie jesteś y 

producentem, nie odpowiadamy. Nasze usługi są o jęte ro z ą g ara ją, która o ej uje 
usu a ie łędó  ukryty h, z iąza y h z doko a ą ko figura ją syste u. Dodatko e pra e 

ogą yć ujęte  ra a h U o y Asysty Te h i z ej lu  zle a e do as yko a ie. Syste  
e o a  poz ala a łat e ko figuro a ie o y h dekretó , usta ień, e h, także z ykle 
za hę a y Użytko ikó  e o a  o korzysta ie z dostęp y h fu k jo al oś i , jedy ie  
trud y h przypadka h zy a ie Part era Wdroże io ego. Z iększoś ią aszy h klie tó  

a y podpisa e i odś ieża e oro z ie U o y Asysty Te h i z ej po droże io ej . 

Pyt.19 Czy zdarzyło się Wa , że klie t się wy ofał w trak ie wdroże ia syste u IT? 

Odp.: U ika y taki h sytua ji. Czase  y a tak, że Klie t/I stytu ja h ą pod zas droże ia, które 
jest dużą z ia ą etod zarządza ia, przepro adzić ró o ześ ie restrukturyza ję 
pro esó , orga iza ji, perso elu, itp. To pod osi zagroże ie iepo odze ia droże ia, 
po ie aż zakłada y, że każda duża z ia a oże yć skute z ie drożo a, gdy i e 
ele e ty są ie z ie ia e. Reko e duje y zate , a y szelkie pyta ia i iejas oś i 
pra o ikó  yły ofi jal ie yjaś ia e przez Zarząd Fir y/I stytu ji. Ni , o ie jest ja ie 
pot ierdzo e, ie jest o zy iste. W o li zu dużej z ia y i iepe oś i, pracownicy dopisują 
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sobie łas e scenariusze, niekoniecznie prawdopodobne i niekoniecznie pozytywne. To 

oże za loko ać droże ie jakiekolwiek zmiany oraz droże ie systemu informatycznego. 

 


